



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

001/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3110	OLEO DIESEL	LT	1,97	1.127,25	2.220,68
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	3110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	722,22	1.899,43
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	37010	CONTROLE DIARIO ATENDIM.MEDICO	BL	3,60	30,00	108,00
Saude	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	44010	FRALDA DESC.GERIATRICA - PEQ.	UN	0,77	360,00	277,20
Saude	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	44010	FRALDA DESC.GERIATRICA - MEDIO	UN	0,79	858,00	677,82
Saude	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	44010	FRALDA DESC.GERIATRICA GRANDE	UN	0,94	968,00	909,92
Saude	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	44010	FRALDA DESC.GERIATRICA XG	UN	1,17	182,00	212,94
Saude	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	44010	FRALDA DESC.PEDIATRICA GRANDE	UN	0,24	168,00	40,32
Saude	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	44010	FRALDA DESC.PEDIATRICA XG	UN	0,25	432,00	107,13
Administracao Geral	ROMERO RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA	07.813.980/0001-90	45110	HUB	UN	75,00	1,00	75,00
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45210	E64476 EIXO CJ C=1386 M	UN	878,18	1,00	878,18
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45210	120245A1 KIT CRUZETA	UN	288,50	1,00	288,50
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45210	131209 PORCA D=1.3/8 SEXT	UN	39,50	1,00	39,50
Agricultura	HAMILTON CORREA DE CARVALHO - ME	19.804.558/0001-58	45310	ARRUELA LISA	UN	0,20	4,00	0,80
Agricultura	HAMILTON CORREA DE CARVALHO - ME	19.804.558/0001-58	45310	PARAFUSO	PC	0,50	4,00	2,00
Agricultura	HAMILTON CORREA DE CARVALHO - ME	19.804.558/0001-58	45310	PORCA 7/8	PC	0,50	4,00	2,00
Agricultura	HAMILTON CORREA DE CARVALHO - ME	19.804.558/0001-58	45310	PORCA	UN	0,70	4,00	2,80
Agricultura	HAMILTON CORREA DE CARVALHO - ME	19.804.558/0001-58	45310	ARRUELA PRESSAO	UN	0,20	4,00	0,80
Saude	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	45510	7700827518 COXIM BOR.SUP MOTOR	UN	277,53	1,00	277,53
Saude	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	45510	7702089064 TRAVESSA	UN	517,40	1,00	517,40
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	E65005 MANGUEIRA BPD =1/4"C	UN	100,96	1,00	100,96
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	E65044 RODA-CONJ.D=614,4 CIRCU	UN	700,82	1,00	700,82
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	A36269 ANEL D=2.375 CIRCU	UN	46,98	1,00	46,98
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	A61450 TAMPA D=87MM REDON	UN	15,57	1,00	15,57
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	A125905 MANGUEIRA	UN	76,49	1,00	76,49
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	E67277 MANGOTE D=1.25P	UN	135,19	1,00	135,19
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	E97069 MANGUEIRA APC=2.325	UN	112,14	1,00	112,14
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	E98562 TAMPA SUP.	UN	237,58	1,00	237,58
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	52183 TAMPA INF.	UN	430,63	1,00	430,63
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	190462A1 DISCO-SIST.	UN	113,36	6,00	680,16
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	45910	E159984 DISCO-PRESSA CIRCU	UN	94,23	4,00	376,93
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	T13312027 ALAVANCA	UN	124,33	1,00	124,33
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	E9DZ1215A KITS ROLAMENTO	UN	168,70	2,00	337,40
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	BF5T6758AC ANTI CHAMA	UN	26,60	1,00	26,60
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	356519N619BA FILTRO AR	UN	40,60	1,00	40,60
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	XC327B155D FILTRO OLEO	UN	29,40	1,00	29,40
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	BF5T9155AB FILTRO COMBUSTIVEL	UN	21,70	1,00	21,70
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	2S6C3289BA TERMINAL	UN	60,90	1,00	60,90
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	BFOX72028 PIVO	UN	74,20	1,00	74,20



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

002/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	F4DZ3517C ROLAMENTO RODA	UN	42,00	4,00	168,00
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	E5HT1175CA RETENTOR RODA DIANT	UN	23,10	4,00	92,40
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	YL5Z1775AAZ PARA-CHOQUE	UN	1.199,80	1,00	1.199,80
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	I541A03100AB PARABRISA	UN	984,90	1,00	984,90
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	1C3D26611B68ABNZF CINT.SEGURAN	UN	171,50	2,00	343,00
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	4C3526611B69AA32N CINT.SEGURAN	UN	165,20	1,00	165,20
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	FCSD38901515 LIMPADOR	UN	174,25	1,00	174,25
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	25A837703A PESTANA	UN	39,20	4,00	156,80
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	8L521021546A CANALETA L.D.	UN	170,80	1,00	170,80
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	8L521021547A CANALETA L.E.	UN	158,20	1,00	158,20
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	4S65A264A27EB FECHADURA L.E.	UN	170,10	1,00	170,10
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	4S65A264A26EB FECHADURA L.D.	UN	170,10	1,00	170,10
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	7L551013000BA3JA TAPETE	UN	310,10	1,00	310,10
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	D8M6223342B MANIVELA VIDRO	UN	9,80	2,00	19,60
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	86HU13369AA LANTERNA TETO	UN	15,40	2,00	30,80
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	357121075AD GUARNIEAO PARABRIS	UN	80,50	1,00	80,50
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	YC15231106BG BATENTE	UN	14,00	2,00	28,00
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	X571F20563AC GUARNIEAO PORTA	UN	42,00	2,00	84,00
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	T71837502D MAQUINA	UN	69,30	1,00	69,30
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	T71837501D MAQUINA	UN	69,30	1,00	69,30
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	BD2C8124145ACZ APOIO BRAEO	UN	34,65	1,00	34,65
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	BD2C8124144ACZ APOIO BRAEO	UN	34,12	1,00	34,12
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	F47Z6038A COXIM	UN	273,00	1,00	273,00
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	1C3516005AAXWA PARALAMA L.D.	UN	610,40	1,00	610,40
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	1C3516006AAXWA PARALAMA L.E.	UN	610,40	1,00	610,40
Saude	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46010	BG1T6397AA PINO GUIA	UN	7,00	4,00	28,00
Agricultura	LAERCIO DE ALMEIDA GUEDES PROD AGROPEC LTDA	08.108.199/0001-88	46110	LUVA DE BORRACHA GDE	PR	3,00	10,00	30,00
Agricultura	LAERCIO DE ALMEIDA GUEDES PROD AGROPEC LTDA	08.108.199/0001-88	46110	VACINA	FR	5,55	60,00	333,00
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	6100838 PORCA	UN	9,68	3,00	29,04
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	6100215 PINO	UN	110,40	3,00	331,20
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	6200109 LAMINA	UN	313,30	2,00	626,59
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	6106127 RODA C/ ARO	UN	1.631,14	2,00	3.262,28
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	414977 ROLAMENTO	UN	193,98	2,00	387,96
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	6100450 DISTANCIADOR	UN	17,95	8,00	143,56
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	6200251 INDICADOR	UN	291,28	1,00	291,28
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	6001220 PORCA PARLOCK	UN	13,84	16,00	221,51
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	6000566 PARAFUSO	UN	14,25	8,00	114,00
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	6000578 PARAFUSO	UN	25,92	8,00	207,37
Transporte	UNIMAQUINAS PEAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	46310	D901182 TERMOMETRO	UN	283,66	1,00	283,66



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

003/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46510	E5HT7A543BA CILINDRO	UN	166,60	1,00	166,60
Transporte	M. M. COMERCIO DE PECAS LTDA.	07.811.324/0001-59	46510	97ZT7B280CB SINCRONIZA	UN	135,10	1,00	135,10
Transporte	HAMILTON CORREA DE CARVALHO - ME	19.804.558/0001-58	46810	PARAFUSO	PC	15,00	2,00	30,00
Administracao Geral	ROMERO RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA	07.813.980/0001-90	47010	HUB	UN	75,00	1,00	75,00
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	47510	CORANTE LIQUIDO	UN	2,50	5,00	12,50
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	47510	FIO SOLIDO 10.0 MM	ML	2,03	10,00	20,30
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	47510	LUVAS DE RASPA	PR	4,55	4,00	18,20
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	47510	MANGUEIRA DE JARDIM 30 MTS	UN	26,27	2,00	52,54
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	47510	REGISTRO ESFERA 3/4 METAL	UN	11,39	1,00	11,39
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	47510	REGISTRO DE PRESSAO 1/2	UN	17,09	1,00	17,09
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	47610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	359,47	945,39
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	47710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	159,15	418,56
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	35,07	92,23
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48210	OLEO DIESEL	LT	1,97	571,91	1.126,65
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	95,96	252,38
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48310	OLEO DIESEL	LT	1,97	1.877,80	3.699,27
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	313,62	824,81
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48410	OLEO DIESEL	LT	1,97	576,64	1.135,98
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	73,80	194,09
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48510	OLEO DIESEL	LT	1,97	420,00	827,40
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	510,00	1.341,30
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	314,72	827,72
Assessoria de Controle Interno	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	18,27	48,05
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48810	ALCOOL HIDRATADO	LT	1,84	59,56	109,58
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48810	GASOLINA COMUM	LT	2,63	73,54	193,41
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	48910	OLEO DIESEL	LT	1,97	2.765,13	5.447,30
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	49010	OLEO DIESEL	LT	1,97	1.995,29	3.930,71
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	49010	GASOLINA COMUM	LT	2,63	296,96	781,01
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	49110	OLEO DIESEL	LT	1,97	836,09	1.647,10
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	49110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	2.632,57	6.923,66
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	ACETATO DE HIDROCORTISONA 1%	BI	12,00	4,00	48,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	ALDENDRONATO DE SODIO 70MG	CP	1,36	8,00	10,88
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	ALENDRONATO 70 MG	CP	1,45	190,00	275,50
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	AMILORIDA 5 MG+HIDROROTIAZIDA	CP	0,23	300,00	69,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	AMIODARONA 200 MG	CP	0,40	131,00	52,40
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	ANLODIPINA 10 MG	CP	0,21	400,00	84,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	BENERVA 300 MG - VIT B1	CP	0,35	116,00	40,60
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	CLARITROMICINA 500 MG	CP	1,79	170,00	304,30
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	CLORQUINA 250 MG	CP	0,30	100,00	30,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

004/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	FINASTERIDE 4 MG	CP	0,33	120,00	39,60
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	GENFIBROZILA 900 MG	CP	0,42	100,00	42,00
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	GLICOSAMINA 1,5G	CP	0,68	30,00	20,40
Saude	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	49510	GLICOSAMINA 1,5 MG	CP	1,60	30,00	48,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	49710	ESPELHO BUCAL N§ 5	UN	1,09	60,00	65,40
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	49710	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS	PT	8,80	30,00	264,00
Saude	BENEDITO EDUARDO CASAROTO & CIA.LTDA. - EPP	02.237.687/0001-09	49810	ENCHAGUATORIO BUCAL LYSSTERINE	VD	11,20	1,00	11,20
Saude	BENEDITO EDUARDO CASAROTO & CIA.LTDA. - EPP	02.237.687/0001-09	49810	FIXADOR ODONTO	UN	4,20	5,00	21,00
Saude	BENEDITO EDUARDO CASAROTO & CIA.LTDA. - EPP	02.237.687/0001-09	49810	GLUTARALDEIDO 2% - 28 DIAS	LT	7,02	10,00	70,20
Saude	BENEDITO EDUARDO CASAROTO & CIA.LTDA. - EPP	02.237.687/0001-09	49810	AGUA OXIGENADA 10 VOL - 1 LT	VD	3,20	3,00	9,60
Saude	BENEDITO EDUARDO CASAROTO & CIA.LTDA. - EPP	02.237.687/0001-09	49810	PELICULA RADIOGRAFICA	CX	88,50	3,00	265,50
Saude	BENEDITO EDUARDO CASAROTO & CIA.LTDA. - EPP	02.237.687/0001-09	49810	REVELADOR 475 ML	UN	4,20	5,00	21,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3%	CX	18,50	40,00	740,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	CIMENTO TEMPORARIO	PE	12,15	2,00	24,30
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	HIPOCLORITO 1%	LT	1,91	3,00	5,73
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	PONTA DE ULTRASSON (RASPAGEM)	UN	207,13	10,00	2.071,30
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	SUGADOR DESC ODONTO - PT 40 UN	PT	2,30	100,00	230,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	LUVA DE LATEX DESC PP	CX	21,50	110,00	2.365,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	ADESIVO DENTINARIO	UN	23,98	20,00	479,60
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO	CX	13,52	20,00	270,40
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	SELANTE DE CICATRICULAS	CX	15,10	5,00	75,50
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	MOLDEIRA DESCARTAVEL P/ FLUOR	CX	12,14	10,00	121,40
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	ANESTESICO TOPICO GEL - 12 G	UN	4,89	20,00	97,80
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2%	CX	11,82	3,00	35,46
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML	PC	2,00	5,00	10,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	ALMOTOLIA 250 ML AMBAR/BRANCO	UN	2,00	5,00	10,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G	UN	10,12	18,00	182,16
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	CITOCINA 3%	CX	28,60	10,00	286,00
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	SODA CLORADA 5%	VD	3,49	3,00	10,47
Saude	CARLOS EDUARDO SAMIA ME	01.804.629/0001-57	49910	OCULOS DE PROTECAO ACRILICO	UN	18,50	10,00	185,00
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	50910	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	15,00	58,05
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	51010	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	50,00	206,50
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	51310	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	30,00	540,00
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	51410	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	20,00	360,00
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	51510	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	15,00	270,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	51610	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	30,00	540,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	52410	BOLACHA DOCE 400G	PT	1,45	40,00	58,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	52410	MACARRAO ESPAGUETE	PT	1,10	40,00	44,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	52410	OLEO DE SOJA	LT	2,40	80,00	192,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

005/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	52410	FUBA DE MILHO	KG	0,90	40,00	36,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	52410	FARINHA DE MILHO	KG	1,35	40,00	54,00
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52510	373919051R BOMBA ELETRICA	UN	653,09	1,00	653,09
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52510	7XO698151 PASTILHA DE FREIO	UN	108,19	2,00	216,37
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52610	77362219 JOGO PASTILHA	UN	123,34	3,00	370,02
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52610	9566722180 JUNTA HOMOCINETICA	UN	332,64	4,00	1.330,55
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52610	A9013331127 ARTICULAÇÃO BRAÇO	UN	245,96	4,00	983,85
Educacao	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52610	71736326 COMANDO	UN	139,00	1,00	139,00
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3455867126 JUNTA CAMBIO	UN	52,75	1,00	52,75
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3372620140 REPARO SINCRONIZAD	UN	8,69	2,00	17,38
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A0089970446 RETENTOR MORINGA	UN	64,32	1,00	64,32
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A0089971246 RETENTOR FLANGE	UN	51,12	1,00	51,12
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3812620037 ANEL SINCRONIZADO	UN	34,08	5,00	170,42
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A0009810527 ROLAM.EIXO PILOTO	UN	587,73	2,00	1.175,46
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3452507803 DISCO EMBREAGEM	UN	710,57	1,00	710,57
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3522400318 COXIM MOTOR	UN	81,50	4,00	326,00
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3444207118 CILINDRO ROD.DIANT	UN	326,75	2,00	653,50
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3442500104 PLATO EMBREAGEM	UN	479,80	1,00	479,80
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3452547020 ROLAMEN.EMBREAGEM	UN	154,36	1,00	154,36
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3222620112 ENGRENAGEM 2ªMOVEL	UN	477,47	1,00	477,47
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3212620823 LUVA 23x45	UN	214,77	1,00	214,77
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3222620435 MIOLO 23x	UN	691,54	1,00	691,54
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3440300005 VOLANTE MOTOR	UN	936,76	1,00	936,76
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A0039816405 ROLAMENTO RODA EXT	UN	234,59	1,00	234,59
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A0039815705 ROLAMENTO RODA EXT	UN	674,84	1,00	674,84
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3442607040 CJ BOTAO ALAVANCA	UN	79,77	1,00	79,77
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52710	A3443207208 CJ MOLA TRAZ C/AUX	UN	2.776,09	1,00	2.776,09
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52810	1310071080 FILTRO COMBUSTIVEL	UN	98,13	1,00	98,13
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52810	101905623 VELA IGNICAO	UN	26,59	4,00	106,36
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52810	1493199080 COMANDO	UN	222,78	1,00	222,78
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52810	77362219 JOGO PASTILHA	UN	123,34	2,00	246,68
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52810	9566722180 JUNTA HOMOCINETICA	UN	332,64	4,00	1.330,55
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52810	7XO698151 PASTILHA DE FREIO	UN	108,18	1,00	108,18
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52810	013311105 EIXO MOTRIZ	UN	534,79	1,00	534,79
Assessoria de Controle Interno	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	52910	46754822 CILINDRO ESCRAVO	UN	38,46	1,00	38,46
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	53110	3590265M91 COJ. BARRA	UN	251,06	2,00	502,12
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	53110	040668R1 TERMINAL LE	UN	71,50	2,00	143,00
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	53110	040669R1 TERMINAL LD	UN	71,50	1,00	71,50
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	53110	040664R1 CARCAÇA DO EIXO	UN	343,42	1,00	343,42



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

006/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	53110	024114S1 CONJ. EIXO DIANT	UN	287,41	2,00	574,81
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	53110	023782N1 CONJ. ESPAÇADOR	UN	975,79	2,00	1.951,58
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	53110	1482541M91 VARIADOR	UN	802,66	2,00	1.605,32
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	53110	SC6669283 TRANSFORMADOR	UN	2.130,99	1,00	2.130,99
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	53110	871326M92 SUPORTE DO PIVO	UN	238,70	2,00	477,39
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6100206 ARRUELA	UN	15,55	4,00	62,19
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6100392 RETENTOR	UN	16,46	2,00	32,91
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	421372 ROLAMENTO	UN	189,96	2,00	379,92
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6100215 PINO	UN	110,40	1,00	110,40
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	414980 ROLAMENTO	UN	213,56	2,00	427,11
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	414975 ROLAMENTO	UN	146,25	1,00	146,25
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6200074 TERMINAL	UN	538,15	1,00	538,15
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	421336 CAPA	UN	232,30	2,00	464,59
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	421366 CONE	UN	256,58	2,00	513,16
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	414978 ROLAMENTO	UN	219,27	2,00	438,53
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	414977 ROLAMENTO	UN	302,49	2,00	604,98
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6001220 PORCA PARLOCK	UN	13,84	10,00	138,44
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6000578 PARAFUSO	UN	25,92	10,00	259,21
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6300811 BOMBA	UN	830,17	1,00	830,17
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6100216 GUARDA PO	UN	1,66	1,00	1,66
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	3914267 VENTILADOR	UN	261,85	1,00	261,85
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6400028 EIXO DIANTEIRO	UN	5.906,54	1,00	5.906,54
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6200079 GARFO	UN	776,13	1,00	776,13
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	421332 CAPA	UN	243,65	2,00	487,29
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6200106 PISTA	UN	31,79	2,00	63,57
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	414970 ROLAMENTO	UN	316,24	1,00	316,24
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	223575H1 CABO	UN	152,58	1,00	152,58
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	53410	6200273 MANGUEIRA	UN	256,89	1,00	256,89
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	53510	OXIGENIO GAS CILINDRO	CI	95,00	1,00	95,00
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	55110	377407365 PIVO	UN	81,92	2,00	163,84
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	55110	377412329 KIT AMORTECEDOR	UN	48,65	2,00	97,29
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	55110	1133012633 COXIM CAMBIO	UN	34,76	1,00	34,76
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	55110	3054071533 BANDEJA DIANT	UN	65,85	2,00	131,69
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	55110	377412503AF AMORTECEDOR	UN	186,01	2,00	372,01
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	55610	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	36,90	129,87
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	55610	QUEIJO	KG	11,80	7,80	92,02
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	55610	PRESUNTO	KG	7,87	2,72	21,40
Administracao Geral	SAMIRA CONFECOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	04.092.158/0001-90	56410	BANDEIRA MUNICIPAL	UN	210,00	1,00	210,00
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	57310	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	242,00	387,20



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

007/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	57510	FRANGO INTEIRO	KG	2,62	145,00	379,90
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	57510	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	71,00	108,63
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	SUCO DE FRUTAS	UN	2,73	60,00	163,86
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	ABOBRINHA	KG	1,00	33,00	33,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	BATATA INGLESA	KG	2,00	156,00	312,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	CEBOLA	KG	2,00	37,50	75,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	CENOURA	KG	1,00	27,00	27,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	BETERRABA	KG	2,00	34,00	68,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	TOMATE	KG	3,00	76,00	228,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	ALHO	KG	3,90	7,50	29,28
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	BANANA PRATA	KG	1,47	234,00	343,98
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	57810	VAGEM	KG	3,00	10,50	31,50
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	BOLACHA DOCE 400G	PT	1,45	200,00	290,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	GELATINA EM PO - 1 KG	PT	3,20	50,00	160,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	SARDINHA 125 G	LA	1,75	60,00	105,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	OLEO DE SOJA	LT	2,40	120,00	288,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	FUBA DE MILHO	KG	0,90	50,00	45,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	MARGARINA VEGETAL	KG	2,58	96,00	247,68
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	FARINHA DE MILHO	KG	1,35	30,00	40,50
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	SAL REFINADO	KG	0,64	40,00	25,60
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	TEMPERO COMPLETO	KG	2,20	48,00	105,60
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	ACHOCOLATADO EM P0	LA	1,34	100,00	134,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	EXTRATO DE TOMATE 860 G	LA	3,90	120,00	468,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	57910	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	1,10	100,00	110,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	58310	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	50,00	50,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	58410	CAIXA DE ISOPOR CAP 8 LITROS	UN	8,20	5,00	41,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	58410	CAIXA DE ISOPOR	UN	73,50	2,00	147,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	58510	VELA PARA FILTRO	UN	4,90	12,00	58,80
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	58610	MINE PAO FRANCES	KG	6,00	13,00	78,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	58710	OLEO LUBRIFICANTE TURBO 15W40	LT	7,75	40,00	310,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	58710	OLEO HIDRAULICO 68	LT	5,60	150,00	840,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	58710	OLEO LUBRIF. 40 MOTOR DIESEL	LT	6,00	60,00	360,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	58710	OLEO ATF 1! LINHA	LT	9,13	40,00	365,20
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	58810	OLEO LUBRIFICANTE TURBO 15W40	LT	7,75	20,00	155,00
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	58910	OLEO HIDRAULICO 68	LT	5,60	50,00	280,00
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	58910	OLEO LUBRIF. 40 MOTOR DIESEL	LT	6,00	20,00	120,00
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	58910	OLEO ATF 1! LINHA	LT	9,13	40,00	365,20
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	59110	LARANJA	KG	1,50	229,00	343,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	59110	BATATA INGLESA	KG	2,00	128,00	256,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

008/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	59110	CEBOLA	KG	2,00	25,50	51,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	59110	CENOURA	KG	1,00	41,00	41,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	59110	CHUCHU	KG	1,00	35,00	35,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	59110	REPOLHO	KG	1,00	24,00	24,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	59110	TOMATE	KG	3,00	63,50	190,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	59110	ALFACE	UN	0,50	14,00	7,00
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	59210	OLEO ALCOOL/GASOLINA 20W40	LT	7,20	24,00	172,80
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	59310	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	515,00	824,00
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	59510	OLEO ALCOOL/GASOLINA SAE 20X50	LT	7,95	24,00	190,80
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	59710	OLEO LUBRIFICANTE TURBO 15W40	LT	7,75	20,00	155,00
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	59710	OLEO ALCOOL/GASOLINA 20W40	LT	7,20	24,00	172,80
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	59710	OLEO ALCOOL/GASOLINA SAE 20X50	LT	7,95	24,00	190,80
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	59810	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	43,00	65,79
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	59810	CARNE BOVINA	KG	5,84	115,00	671,60
Saude	FREDIANO CUSTODIO BERNARDES	05.525.071/0001-21	60110	FOTOGRAFIA	UN	280,00	1,00	280,00
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	60210	6104348 RADIADOR	UN	2.052,06	1,00	2.052,06
Gabinete do Prefeito	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	60410	A3452507803 DISCO EMBREAGEM	UN	710,57	1,00	710,57
Gabinete do Prefeito	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	60410	A3402500215 ROLAM. EMBREAGEM	UN	353,13	1,00	353,13
Gabinete do Prefeito	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	60410	A6948200045 PALHETA	UN	37,56	2,00	75,11
Gabinete do Prefeito	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	60410	A3442507104 PLATO EMBREAGEM	UN	479,80	1,00	479,80
Gabinete do Prefeito	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	60410	A3129902105 PRISIONEIRO	UN	9,02	16,00	144,29
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	60510	A3459818201 ROLAMENTO	UN	128,92	1,00	128,92
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	60510	A0179971147 RETENTOR	UN	61,67	4,00	246,66
Transporte	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	60510	A0009814205 ROLAMENT RODA	UN	167,57	2,00	335,13
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	60610	6101959 ROLAMENTO	UN	75,80	1,00	75,80
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	60610	6400493 DISCO	UN	862,43	1,00	862,43
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	60610	6400645 PLATO	UN	953,65	1,00	953,65
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	60610	6101960 ROLAMENTO	UN	66,68	1,00	66,68
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	60610	6200036 CINTA	UN	62,14	1,00	62,14
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	60610	6200045 GARFO	UN	74,12	1,00	74,12
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	60610	6200011 TAMBOR	UN	130,35	1,00	130,35
Transporte	UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	23.127.020/0001-23	60610	6200012 COLAR	UN	73,99	1,00	73,99
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	61310	3114056251 ROLAMENTO RODA	UN	57,26	2,00	114,51
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	61310	3055016411 RETENTOR	UN	12,18	4,00	48,73
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	61310	3114056451 ROLAMENTO RODA	UN	41,94	2,00	83,87
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	61310	3055011171 PONTA DE EIXO	UN	97,58	2,00	195,16
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	61310	0269052252 ROTOR DISTRIBUIDOR	UN	30,70	1,00	30,70
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	61310	0269052072 TAMPA DISTRIBUIDOR	UN	86,93	1,00	86,93
Saude	AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP	01.756.649/0001-08	61310	305407311C JUNTA HOMOCINETICA	UN	333,60	1,00	333,60



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

009/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	KLEBER WILLIAN GUIMARAES MARCELO E CIA LTDA.	11.192.772/0001-99	61410	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	5,00	1,00	5,00
Educacao	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	61510	VEICULO TIPO VAN	UN	45.800,00	1,00	45.800,00
Saude	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	61510	VEICULO LEVE	UN	27.500,00	2,00	55.000,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	61510	VEICULO LEVE	UN	27.500,00	1,00	27.500,00
Urbanismo	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	61510	VEICULO TIPO PICK-UP	UN	33.900,00	1,00	33.900,00
Urbanismo	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	61510	VEICULO LEVE	UN	27.500,00	3,00	82.500,00
Urbanismo	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	61510	VEICULO TIPO VAN	UN	45.800,00	7,00	320.600,00
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	62410	ESPIRAL	UN	0,50	3,00	1,50
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	62410	DISCO CDR	UN	1,10	3,00	3,30
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	62510	ENCADERNACAO	UN	0,70	3,00	2,10
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	62810	1415868 CARCAÇA	UN	772,60	2,00	1.545,19
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	62910	020575P1 PARAFUSO	UN	5,75	8,00	45,99
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	62910	3176065M91 CARCAÇA	UN	342,96	3,00	1.028,88
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	62910	3176487M91 DISCO DE FREIO	UN	158,02	5,00	790,08
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	62910	3188958M1 ESFERA	UN	2,42	12,00	29,00
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	62910	023332PI MOLAS	UN	13,66	8,00	109,29
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	62910	117513514500 ANEL	UN	3,39	4,00	13,56
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	62910	1472156M1 VEDADOR	UN	46,98	2,00	93,95
Cultura	PINTO DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	17.278.250/0001-90	63110	LINHA	UN	8,00	1,00	8,00
Saude	CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA.	53.611.125/0001-14	63210	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	PT	1,65	30,00	49,50
Saude	CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA.	53.611.125/0001-14	63210	ATADURA DE GAZE HIDROFILA	RL	18,11	50,00	905,50
Saude	CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA.	53.611.125/0001-14	63410	ATADURA DE CREPE 10 CM	DZ	3,03	75,00	227,25
Saude	CENTRO VALE SOLUCOES PARA A SAUDE LTDA.	53.611.125/0001-14	63410	ATADURA DE CREPE 15 CM X 3.0 M	DZ	4,61	75,00	345,75
Saude	CRONOFARMA COMERCIO LTDA.	00.594.251/0001-41	63610	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	2,83	24,00	67,92
Saude	CRONOFARMA COMERCIO LTDA.	00.594.251/0001-41	63610	COLAGENASE POMADA	BI	13,99	50,00	699,50
Saude	CRONOFARMA COMERCIO LTDA.	00.594.251/0001-41	63610	SOLUCAO FISIOLÓGICA 250 ML	FR	2,69	300,00	807,00
Saude	CRONOFARMA COMERCIO LTDA.	00.594.251/0001-41	63610	SOLUCAO FISIOLÓGICA 500 ML	FR	3,73	300,00	1.119,00
Saude	CRONOFARMA COMERCIO LTDA.	00.594.251/0001-41	63610	ALGODAO HIDROFILO 500 G	UN	7,15	10,00	71,50
Saude	CRONOFARMA COMERCIO LTDA.	00.594.251/0001-41	63610	FIBRINOLISINA/DESOXIRRI/	BI	26,15	50,00	1.307,50
Saude	CIRURGICA SANTA RITA LTDA.- ME	02.122.009/0001-09	63710	ESPECULOS DESCARTAVEIS	PC	0,71	1.500,00	1.065,00
Saude	CIRURGICA SANTA RITA LTDA.- ME	02.122.009/0001-09	63710	FITA ADESIVA HOSPITALAR	RL	1,84	30,00	55,20
Saude	CIRURGICA SANTA RITA LTDA.- ME	02.122.009/0001-09	63710	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS	CX	25,75	10,00	257,50
Saude	CIRURGICA SANTA RITA LTDA.- ME	02.122.009/0001-09	63710	TIRAS TESTE PARA GLICOSE	CX	166,40	50,00	8.320,00
Saude	CIRURGICA SANTA RITA LTDA.- ME	02.122.009/0001-09	63710	LANCETAS	CX	12,99	50,00	649,50
Cultura	ISAAC LOPES DA SILVA E CIA LTDA-ME	01.026.622/0001-51	64010	LANCHES DIVERSOS	UN	6,00	283,00	1.698,00
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	64210	E64533 FILTRO HIDRAULICO	UN	160,44	1,00	160,44
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	TORNEIRA PARA PIA PLASTICO	UN	2,36	5,00	11,80
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	ADPTADOR CURTO SOLD 25 X 3/4	UN	0,23	5,00	1,15
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	ADAPTADOR ROSCA/FLANGE «"	UN	2,77	3,00	8,31



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

010/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	ADESIVO PLASTIVO 175 G FRASCO	UN	3,24	2,00	6,48
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	CAIXA SINF. 100 X 100 X 50	UN	2,81	10,00	28,10
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	ENGATE PLASTICO 40 CM	UN	1,64	10,00	16,40
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	JOELHO SOL. 90 20 MM	UN	0,23	10,00	2,30
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	JOELHO SOLD. 90 25 MM	UN	0,28	10,00	2,80
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	LUVA SOLDAVEL 20 MM	UN	0,21	10,00	2,10
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	LUVA SOLDAVEL 25MM	UN	0,23	10,00	2,30
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	REDUCAO EXC ESGOTO 100 X 50 MM	UN	3,30	3,00	9,90
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	REGISTRO BRUTO GAVETA 3/4"	UN	15,56	2,00	31,12
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	SIFAO COPO LAVAT. N§ 03	UN	6,51	10,00	65,10
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	TEE INTERNO 1/2"	UN	1,70	10,00	17,00
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	TEE INTERNO 3/4"	UN	1,89	10,00	18,90
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	TUBO SOLDAVEL 20 MM 6M	UN	6,56	3,00	19,68
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	TUBO SOLDAVEL 25 MM 6M	UN	8,96	3,00	26,88
Cultura	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64510	TUBO ESGOTO 100MM X 6 M	UN	32,07	3,00	96,21
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64610	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	28,49	50,00	1.424,50
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64610	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	120,00	690,00
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	64610	FERRO 6.3 MM CA-50 12 M 1/4	BR	14,01	120,00	1.681,20
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	64710	PE DE CABRA	UN	10,10	3,00	30,30
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	64810	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	8.000,00	1.360,00
Cultura	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	64910	CADEADO 30 MM	UN	9,89	12,00	118,68
Cultura	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	64910	TORNEIRA BOIA 1/2" PVC	UN	5,52	5,00	27,60
Cultura	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	64910	CORDA DE SEDA	KG	19,71	0,89	17,54
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	65210	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	100,00	17,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	65310	PADRAO MONOFASICO PM 4.50 M	UN	255,00	3,00	765,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	65310	PADRAO MONOFASICO PM 7.00 M	UN	400,00	1,00	400,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	65310	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	10,00	3,90
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	65310	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	200,00	34,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	65410	LONA PRETA PLASTICA 01 X 06 M	M2	2,67	300,00	801,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	AGUA SANITARIA	GL	2,00	10,00	20,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	SACO CRU	UN	2,30	20,00	46,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS	GL	8,80	1,00	8,80
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	5,00	6,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	5,00	27,30
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	RODO DE MADEIRA 30 CM DUPLO	UN	3,12	5,00	15,60
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	VASSOURA DE PELO	UN	6,37	5,00	31,85
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	VASSOURAO 40 CM	UN	10,40	5,00	52,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	5,00	16,25
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	10,00	46,80



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

011/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	3,00	13,62
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	SACO PLASTICO P/LIXO 100L REF.	PT	32,35	5,00	161,75
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	SACO PLASTICO P/LIXO 200 L REF	PT	32,35	5,00	161,75
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 L REF	PT	32,35	5,00	161,75
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	PEDRA DE ANIL	UN	11,30	2,00	22,60
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	5,00	15,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	20,00	30,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	3,00	134,07
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	10,00	25,50
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	PA PARA LIXO CABO MEDIO	UN	2,00	5,00	10,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,50	5,00	7,50
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	RODO MADEIRA 60 CM.	UN	3,90	5,00	19,50
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	65710	MANGUEIRA CHATA 30 MTS	UN	56,00	2,00	112,00
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	65910	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	16,00	36,00
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	65910	BALDE PLASTICO 20 LTS	UN	7,50	4,00	30,00
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	65910	CESTO PLASTICO P/LIXO 20 LT	UN	12,00	4,00	48,00
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	66010	SABAO EM PO	UN	3,33	10,00	33,30
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	66010	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	30,00	47,10
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	66010	PEDRA SANITARIA	CL	8,62	20,00	172,40
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	66010	SAPONACIO EM PO 300 G	UN	1,14	5,00	5,70
Servico de Fazenda	MARIA APARECIDA DA COSTA E SILVA AMOROSO - ME	26.164.079/0001-80	66110	FITA FX	UN	50,00	1,00	50,00
Servico de Fazenda	MARIA APARECIDA DA COSTA E SILVA AMOROSO - ME	26.164.079/0001-80	66110	MASCARA FX	UN	70,00	1,00	70,00
Saude	GIBIEL E GONÇALVES LTDA-ME	09.013.998/0001-33	66210	KIT DE O2	UN	50,00	1,00	50,00
Saude	CRONOFARMA COMERCIO LTDA.	00.594.251/0001-41	66610	OLEO HIDRATANTE C/ ACIDOS	FR	24,25	25,00	606,25
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	66910	OLEO LUBRIF. 40 MOTOR DIESEL	LT	6,00	20,00	120,00
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	66910	OLEO HIDRAULICO 100 TRATOR	LT	9,13	120,00	1.095,60
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	66910	OLEO ATF 11 LINHA	LT	9,13	20,00	182,60
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	67210	COPIAS	UN	1,50	5,00	7,50
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	67310	ESTILETE	UN	0,80	1,00	0,80
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	67310	GRAMPEADOR	UN	13,80	1,00	13,80
Cultura	SAMIRA CONFECÇOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	04.092.158/0001-90	67510	TROFEUS	PC	47,24	4,00	188,96
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	67710	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	15,00	270,00
Desporto e Lazer	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	67810	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	8,00	144,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	68010	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	200,00	340,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	68010	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	80,00	273,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	68010	FEIJAO ULTIMA SAFRA KG	PT	1,56	80,00	124,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	68010	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	200,00	266,00
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	68110	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	180,00	306,00
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	68110	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	100,00	342,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

012/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	68110	FEIJAO ULTIMA SAFRA KG	PT	1,56	600,00	936,00
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	68110	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	600,00	798,00
Administracao Geral	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	68510	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	24,00	72,00
Saude	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	68610	AGUA MINERAL (COPO) 200 ML	UN	0,25	48,00	12,00
Saude	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	68610	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	54,00	162,00
Saude	SEBASTIANA MARQUES FROES	07.173.496/0001-44	68710	FRONHA	UN	15,50	3,00	46,50
Saude	SEBASTIANA MARQUES FROES	07.173.496/0001-44	68710	LENCOL EM ALGODAO 1X2 METROS	UN	20,00	11,00	220,00
Saude	SEBASTIANA MARQUES FROES	07.173.496/0001-44	68710	TOALHA DE ROSTO	UN	4,00	12,00	48,00
Saude	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	68810	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	18,00	54,00
Educacao	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	68910	AGUA MINERAL 500 ML	UN	0,45	372,00	167,40
Educacao	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	68910	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	9,00	27,00
Administracao Geral	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	69010	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	35,00	105,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	AGUA SANITARIA	GL	2,00	60,00	120,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	SACO CRU	UN	2,30	100,00	230,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	60,00	30,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	150,00	180,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	60,00	327,60
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	20,00	65,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	60,00	280,80
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	FLANELA 38X58 CM	UN	1,00	30,00	30,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	SACO PLASTICO P/LIXO 200 L REF	PT	32,35	2,00	64,70
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 L REF	PT	32,35	15,00	485,25
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	SACO PLASTICO P/LIXO 100LITROS	PT	2,54	15,00	38,10
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	100,00	150,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	100,00	4.469,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UN	2,50	30,00	75,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69510	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	50,00	50,00
Assessoria de Controle Interno	JAQUELINE P. DA FONSECA & CIA. LTDA.	23.750.128/0001-78	69610	LIVRO JURIDICO	UN	95,00	1,00	95,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	69710	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	40,00	68,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	69710	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	20,00	68,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	PANO DE PRATO	UN	1,50	6,00	9,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	1,00	1,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	2,00	10,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	2,00	6,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	UN	1,56	2,00	3,12
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	4,00	18,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	FLANELA 38X58 CM	UN	1,00	12,00	12,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	SACO PLASTICO P/LIXO 15L REF.	PT	32,35	2,00	64,70
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 L REF	PT	32,35	2,00	64,70



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

013/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	12,00	18,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	50,00	50,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	30,00	76,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	4,46	2,00	8,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	69810	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	6,00	6,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	APARELHO PARA PROFILAXIA	UN	2.382,00	1,00	2.382,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	AVENTAL DE CHUMBO	UN	345,00	1,00	345,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	POSICIONADOR FILME RADIOGRAF.	UN	95,00	1,00	95,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	BIOMBO PARA RX ODONTOLOGICO	UN	1.783,00	1,00	1.783,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	BOMBA A VACUO	UN	2.914,00	1,00	2.914,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR	UN	107,00	2,00	214,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	FILTRO DE AR MINI 1/4	UN	170,33	3,00	510,99
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	COMPRESSOR	UN	2.148,00	1,00	2.148,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	APARELHO DE RAO X	UN	4.922,00	1,00	4.922,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	FOTOPOLIMERIZADOR	UN	777,00	1,00	777,00
Saude	DENTAL IMPORTS EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONT. LTDA. ME	06.218.257/0001-09	69910	MOCHO	UN	539,00	1,00	539,00
Desenvolvimento do Turismo	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	70010	CARTEIRINHA DA AREA DE LAZER	UN	0,07	500,00	35,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	70110	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GL	33,28	1,00	33,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	70110	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	18,64	2,00	37,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	70110	FOSFORO	PT	1,50	2,00	3,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	70110	LEITEIRA DE ALUMINIO 2 LT	UN	14,80	2,00	29,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70210	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	10,00	22,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70210	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	2,00	5,60
Saude	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	PIVO	UN	78,00	2,00	156,00
Saude	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	COIFA HOMOCINETICA	PC	40,00	1,00	40,00
Saude	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	OLEO DE MOTOR	UN	15,00	6,00	90,00
Saude	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	BRAÇO AXIAL CX DIRECAO	UN	54,00	2,00	108,00
Saude	VANDERC FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	DISCO DE FREIO	UN	128,00	2,00	256,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

014/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	VANDERCI FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	BIELETA	UN	48,00	2,00	96,00
Saude	VANDERCI FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	BORRACHA DO ESCAPAMENTO	UN	5,00	4,00	20,00
Saude	VANDERCI FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	CAIXA DE DIRECAO	UN	2.600,00	1,00	2.600,00
Saude	VANDERCI FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	PASTILHA	UN	80,00	1,00	80,00
Saude	VANDERCI FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	38,00	1,00	38,00
Saude	VANDERCI FERREIRA DA SILVA - ME	05.518.336/0001-64	70310	TERMINAL DE DIRECAO	UN	74,00	2,00	148,00
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	OCULOS DE SEGURANCA II	UN	2,90	10,00	29,00
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	MASCARA DESCARTAVEL PI	UN	0,84	20,00	16,80
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA	UN	10,13	2,00	20,26
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	AVENTAL DE SEGURANCA PVC	UN	4,41	5,00	22,05
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	PERNEIRA DE PROTECAO	UN	10,40	6,00	62,40
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	JARDINEIRA DE SEGURANCA	UN	80,32	1,00	80,32
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	CONE 75 CM	UN	16,97	30,00	509,10
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	CINTURAO DE SEG. TIPO ELETRIC.	UN	68,74	2,00	137,48
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	COLETE	UN	9,01	20,00	180,20
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	CONE 50 CM	UN	6,20	30,00	186,00
Gabinete do Prefeito	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70410	FITA DE SEGURANCA ZEBRADA	RL	4,09	30,00	122,70
Urbanismo	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70510	MASCARA SEMI-FACIAL	UN	19,60	2,00	39,20
Urbanismo	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70510	LUVA LATEX SINTETICO	PR	4,12	50,00	206,00
Urbanismo	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70510	LUVA EM LATEX NATURAL	PR	1,35	50,00	67,50
Urbanismo	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70510	LUVA DE RASPA CANO MEDIO	PR	4,01	80,00	320,80
Urbanismo	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70510	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PR	4,95	80,00	396,00
Urbanismo	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	70510	LUVA VAQUETA	PR	9,01	30,00	270,30
Urbanismo	COMERCIAL KL LTDA.	10.823.849/0001-19	70610	TINTA DE MARCACAO BORRACHA 18L	UN	163,40	10,00	1.634,00
Urbanismo	COMERCIAL KL LTDA.	10.823.849/0001-19	70610	BROXA PARA PINTURA REDONDA	UN	3,39	10,00	33,90
Urbanismo	COMERCIAL KL LTDA.	10.823.849/0001-19	70610	CABO PARA ROLO PINTURA 23 CM	UN	3,17	5,00	15,85
Urbanismo	COMERCIAL KL LTDA.	10.823.849/0001-19	70610	SELADOR 18 LITROS	LA	60,20	2,00	120,40
Urbanismo	COMERCIAL KL LTDA.	10.823.849/0001-19	70610	TINTA DE MARCACAO BORRACHA	LA	49,88	5,00	249,40
Urbanismo	COMERCIAL KL LTDA.	10.823.849/0001-19	70610	ROLO PINTURA LA CARNEIRO S/C23	UN	13,19	6,00	79,14
Urbanismo	COMERCIAL KL LTDA.	10.823.849/0001-19	70610	THINNER 5 LTS	LA	33,97	20,00	679,40
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	SUCO DE FRUTAS	UN	2,73	60,00	163,86
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	ABOBRINHA	KG	1,00	33,00	33,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	BATATA INGLESIA	KG	2,00	156,00	312,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	CEBOLA	KG	2,00	37,50	75,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	CENOURA	KG	1,00	27,00	27,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	BETERRABA	KG	2,00	34,00	68,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	TOMATE	KG	3,00	76,00	228,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	ALHO	KG	7,81	15,00	117,15
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	BANANA PRATA	KG	1,47	234,00	343,98



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

015/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	70710	VAGEM	KG	3,00	10,50	31,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	70810	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	35,00	630,00
Administracao Geral	GERALDO GORIA DE PAULA	20.681.300/0001-90	71310	TOMADA 2P + T X	UN	4,20	2,00	8,40
Administracao Geral	WAY TELECOM LTDA. -ME	07.681.549/0001-38	71410	FOTOGRAFIA	UN	1,00	4,00	4,00
Servico de Fazenda	WAY TELECOM LTDA. -ME	07.681.549/0001-38	71510	FOTOGRAFIA	UN	1,50	23,00	34,50
Gabinete do Prefeito	ARTCENTRO LTDA. - ME	41.662.222/0001-57	71610	CAMISAS DE MANGA CURTA	UN	20,00	9,00	180,00
Gabinete do Prefeito	ARTCENTRO LTDA. - ME	41.662.222/0001-57	71610	JAQUETAS	UN	65,00	6,00	390,00
Gabinete do Prefeito	ARTCENTRO LTDA. - ME	41.662.222/0001-57	71610	CALCA	PC	26,00	8,00	208,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	71710	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	70,00	157,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	71710	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	7,00	24,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	71710	CAIXAS PLASTICAS	UN	20,00	3,00	60,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	71710	BALDE PLASTICO 20 LTS	UN	7,50	2,00	15,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	71710	GUARDANAPO	PT	0,70	7,00	4,90
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	71810	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	60,00	102,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	71810	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	52,00	177,84
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	SABAO EM PO	UN	3,33	26,00	86,58
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	PILHA TAMANHO G	UN	2,56	6,00	15,36
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	SABONETE 90 GR	UN	1,12	35,00	39,20
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	VELA PARA FILTRO	UN	4,90	10,00	49,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GL	33,28	6,00	199,68
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	UN	19,90	1,00	19,90
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	18,64	2,00	37,28
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	30,00	47,10
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	TORNEIRA PARA FILTRO 3/8	UN	1,03	2,00	2,06
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	SAQUINHO PIPOCA N§1 - 1/4	PT	7,36	1,00	7,36
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	FOSFORO	PT	1,50	5,00	7,50
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	PEDRA SANITARIA	CL	8,62	10,00	86,20
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	PILHA PALITO	UN	1,60	6,00	9,60
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	PILHA MEDIA	UN	1,76	26,00	45,76
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	PILHA PEQUENA	UN	1,68	26,00	43,68
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	71910	LEITEIRA DE ALUMINIO 2 LT	UN	14,80	2,00	29,60
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	KPO	UN	12,00	3,00	36,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	PRIMER 0.900	UN	14,00	7,00	98,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	TINTA SINTETICA PRETO CADILLAC	UN	17,00	7,00	119,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	BOTE PEDRA	UN	12,00	2,00	24,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	TINNER 5L 228	UN	39,00	1,00	39,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	TINTA BRANCO GEADA	UN	62,00	10,00	620,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	TINTA PRETA FOSCO SINTETICA	UN	13,00	1,00	13,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	LIXA DAGUA	UN	1,00	55,00	55,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

016/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	LIXA SECA	UN	2,00	20,00	40,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	LIXA 1200	UN	4,00	3,00	12,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	TINTA VERMELHA AUTOMOTIVA	UN	17,00	1,00	17,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	TINTA PRETA FOSCO	UN	20,00	1,00	20,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	TINTA PRETA CADILLAC	UN	20,00	1,00	20,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	TINNER 270	LT	10,00	2,00	20,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	DISCO HOKITE	UN	2,00	6,00	12,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	FITACREPE	UN	2,50	8,00	20,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	M.PLASTICA	UN	12,00	9,00	108,00
Administracao Geral	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	72010	MASSA RAPIDA	KG	14,00	1,00	14,00
Educacao	CORREA & FLORIANO COM.DE MAT.PARA CONSTRUçAO LTDA.	07.456.604/0001-96	72110	TINTA BRANCO BANQUISA LISO	LT	160,00	1,00	160,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	AGUA SANITARIA	GL	2,00	15,00	30,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	SACO CRU	UN	2,30	12,00	27,60
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	PANO DE PRATO	UN	1,50	10,00	15,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	LIMPA VIDRO 500 ML	CX	1,00	5,00	5,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	UN	1,56	4,00	6,24
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	10,00	46,80
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	VASSOURA PARA TETO	UN	9,10	2,00	18,20
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	COPO DESCARTAVEL 110 ML C/100	PT	2,80	90,00	252,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	SACO PLASTICO P/LIXO 100LITROS	PT	2,54	15,00	38,10
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	SACO PLASTICO P/LIXO 15LITROS	PT	2,54	15,00	38,10
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	SACO PLASTICO P/LIXO 30LITROS	PT	4,52	15,00	67,80
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	SACO PLASTICO P/LIXO 50LITROS	PT	3,90	15,00	58,50
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	10,00	15,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	CERA LIQUIDA AMARELA 5 LITROS	UN	44,69	3,00	134,07
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	6,00	268,14
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	CERA LIQUIDA VERMELHA 5 LITROS	UN	44,69	2,00	89,38
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	2,00	1,92
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	90,00	229,50
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UN	2,50	5,00	12,50
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72210	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	6,00	6,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	72310	SABAO EM PO	UN	3,33	10,00	33,30
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	72310	SABONETE 90 GR	UN	1,12	20,00	22,40
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	72310	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GL	33,28	3,00	99,84
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	72310	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	18,64	2,00	37,28
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	72310	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	10,00	15,70
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	72310	PEDRA SANITARIA	CL	8,62	10,00	86,20
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	72410	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	80,00	180,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

017/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	72410	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	10,00	35,00
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	72410	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	6,00	16,80
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	72510	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	50,00	85,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	72510	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	40,00	136,80
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	AGUA SANITARIA	GL	2,00	45,00	90,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	14,00	7,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS	GL	8,80	2,00	17,60
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	PANO DE PRATO	UN	1,50	17,00	25,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	10,00	12,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	3,00	16,38
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	RODO DE MADEIRA 30 CM DUPLO	UN	3,12	2,00	6,24
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	VASSOURA DE PELO	UN	6,37	3,00	19,11
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	LIMPA VIDRO 500 ML	CX	1,00	8,00	8,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	1,00	3,25
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	UN	1,56	5,00	7,80
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	17,00	79,56
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	FLANELA 38X58 CM	UN	1,00	5,00	5,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	VASSOURA PARA TETO	UN	9,10	1,00	9,10
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	SACO PLASTICO P/LIXO 100L REF.	PT	32,35	3,00	97,05
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	SACO PLASTICO P/LIXO 15L REF.	PT	32,35	3,00	97,05
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	SACO PLASTICO P/LIXO 30 L REF.	PT	32,35	4,00	129,40
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	SACO PLASTICO P/LIXO 100LITROS	PT	2,54	20,00	50,80
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	50,00	150,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	20,00	30,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	2,00	89,38
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	5,00	5,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	7,00	6,72
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	40,00	102,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	PA PARA LIXO CABO MEDIO	UN	2,00	2,00	4,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,50	2,00	3,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	4,46	2,00	8,92
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	27,00	27,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	DESENTUPIDOR DE PIA	UN	2,00	1,00	2,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	72610	MANGUEIRA CHATA 30 MTS	UN	56,00	1,00	56,00
Gestao Ambiental	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	72710	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	19,00	66,88
Gestao Ambiental	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	72710	QUEIJO	KG	11,80	5,60	66,08
Gestao Ambiental	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	72710	PRESUNTO	KG	7,88	11,00	86,68
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	72810	QUEIJO	KG	11,80	6,54	77,14
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	72810	PRESUNTO	KG	7,88	10,87	85,63



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

018/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Fevereiro de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	73210	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	5,82	20,49	
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	73210	QUEIJO	KG	11,79	5,32	62,72	
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	73210	PRESUNTO	KG	7,88	5,70	44,93	
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73310	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	28,00	108,36	
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73410	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	30,00	123,90	
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73510	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	18,00	69,66	
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73610	REFLETOR HALOGENEO 300W	UN	95,06	4,00	380,24	
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73610	INTERRUPTOR PERA	UN	7,29	5,00	36,45	
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73610	INTERRUPTOR 02 S. SIMPLES E	UN	4,41	1,00	4,41	
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73610	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127V	UN	1,77	10,00	17,70	
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73610	LAMPADA INCAND. 150 X 127 V	UN	2,53	8,00	20,24	
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73610	LAMPADA MIXTA 160 X 220V	UN	14,03	50,00	701,50	
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73610	LAMPADA MIXTA 250 X 220 V	UN	11,90	50,00	595,00	
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	73610	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,18	25,00	29,50	
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	73710	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	27,00	60,75	
Saude	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	74410	VACINA ANTIALERGICA	UN	120,00	2,00	240,00	
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	74710	BICA CORRIDA (BRITA)	M3	62,76	100,00	6.276,00	
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	74710	PEDRA BRITA 1	M3	70,72	79,33	5.610,21	
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	74710	CASCALHO	M3	26,00	624,69	16.241,94	
Urbanismo	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	74810	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	35,00	20,00	700,00	
Administracao Geral	ERNANE DE PAULA BRAGA	18.189.795/0001-93	75310	PAPEL DE CARTA TIMBRADO A4	UN	0,06	3.625,00	217,50	
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	77610	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	515,00	824,00	
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	77710	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	513,00	820,80	
Total da Compra									803.375,62